CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

fro"

INDICAÇÃO N° 267/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 388/2023 a qual em suma solicitava de
escória/cascalho no acostamento da Rodovia MG-270, a qual dá acesso a Estrada
das Flores, via que liga área urbana de nosso Município até a comunidade do Sapé.

Tal ação justifica-se pois à época já existia um enorme degrau no local,
dificultando a saída rápida de veículos da rodovia para a referida estrada, fato que
anunciava esse vereador que poderia ocasionar algum acidente, pois o fluxo de
carretas na rodovia é intenso, bem como a via rural é de grande fluxo,
principalmente pelo número de residências que há no local.

Outro ponto que foi destacado na mencionada indicação era o risco de
prejuízos que os condutores que acessam o local podiam vir a ter, pelo desnível que
vem desde aquela época e perdura até hoje no local.

Assim, pela situação aludida na indicação mencionada alhures, vem este
vereador, expor novamente os fatos que justificam a necessidade de implementação
deste material na aludida localidade, bem como reiterar todos os seus pedidos para
que a demanda seja resolvida o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2024.

10"—fr )

Levi da Costa Campos
Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br I E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br